广州市发展和改革委员会
中 共 广 州 市 委 宣 传 部

穗发改函〔2023〕892号

广州市发展和改革委员会 中共广州市委宣传部

转发关于公布“学习贯彻党的二十大精神

大力弘扬诚信文化”诚信微视频和

诚信典型案例获奖名单的通知

各有关单位，各区党委宣传部门、社会信用主管部门：

根据《广东省发展和改革委员会 中共广东省委宣传部关于公

布“学习贯彻党的二十大精神 大力弘扬诚信文化”诚信微视频和

诚信典型案例获奖名单的通知》，我市在省委宣传部、省发展改革

委联合开展的“学习贯彻党的二十大精神 大力弘扬诚信文化”诚

信微视频、诚信典型案例评选中，共入选诚信微视频 4个，其中

一等奖 1名，三等奖 2名，优秀奖 1名；入选诚信典型案例 12

个（全省诚信微视频 30个，诚信典型案例 30个）。

现将该《通知》转发给你们，请各获奖单位以此为契机，加

大诚信建设宣传，扩大获奖作品在社会面的影响力，持续营造崇

尚诚信、践行诚信的良好氛围；请其他单位认真学习借鉴相关经

验做法，争取在本业务领域、本辖区内复制推广，共同扩大“信

用广州”品牌影响力和传播度。

附件：1. 广东省发展和改革委员会 中共广东省委宣传部关

于公布“学习贯彻党的二十大精神 大力弘扬诚信文

化”诚信微视频和诚信典型案例获奖名单的通知

2. 广州市诚信微视频和诚信典型案例获奖名单

广州市发展和改革委员会 中共广州市委宣传部

2023年 12月 6日

（市发展改革委联系人：黄冬怡，83125928；市委宣传部

联系人：叶锦波，83105566）

附件1

附件2

广州市诚信微视频和诚信典型案例获奖名单

一、诚信微视频（排名不分先后）

序号 申报单位 作品名称 获奖类型

1
广州市发展和改革委员会、广州金

控数字科技有限公司
广州“信易贷”助力中小企业融资驶入“快车道” 诚信微视频一等奖（剧情）

2

广东电网有限责任公司广州供电局
、广东电网有限责任公司广州越秀

供电局
老周的用电故事 诚信微视频三等奖（剧情）

3 广州市番禺区发展和改革局 筑牢“信用基石” 促进番禺珠宝高质量发展 诚信微视频三等奖（剧情）

4 广州市花都区发展和改革局 广州市花都区“信用高质量发展赋能乡村振兴” 诚信微视频优秀奖（纪实）

二、诚信典型案例（排名不分先后）

序号 申报单位 作品名称 获奖类型

1 广州市越秀区发展和改革局 建设北京路“诚信商圈” 诚信典型案例

2 广州市市场监督管理局
推行全领域信用风险分类管理，助力监管“质效”双

提升
诚信典型案例

3 广州市花都区发展和改革局 广州市花都区“信用高质量发展赋能乡村振兴” 诚信典型案例

4 广州市越秀区发展和改革局 “信用越秀”综合信用服务平台 诚信典型案例

5 国家税务总局广州市税务局 广州税信码-随身携带的“信用电子名片 诚信典型案例

6
广州开发区政研室、广州市黄埔区

发展和改革局

黄埔区、广州开发区打造“信易兑”品牌，实现政策

兑现“信用优先、免申即享”
诚信典型案例

7 广州市荔湾区发展和改革局
用诚信数字化服务实体经济——广州市荔湾区信用

+科技+金融的应用场景探索 诚信典型案例

8 广州海关、越秀海关
广州海关强化关地信用合作 推进“信用+海关服务”

品牌建设
诚信典型案例

9 广州市越秀区发展和改革局 “信用走廊”打造CBD信用生态圈 诚信典型案例

10 广州市荔湾区法院
广州市荔湾区法院“三二一”助力构建公平诚信营商

环境
诚信典型案例

11
广州市荔湾区发展和改革局、广州

市荔湾区市场监督管理局
“荔湾信易查”打造信用生态圈 诚信典型案例

12 广州市南沙区发展和改革局
广州南沙新区构建“信用+园区”新模式  赋能实体经

济高质量发展
诚信典型案例

公开方式： 主动公开

	1.doc
	1.pdf
	1.xls
	1.doc